
 

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  
CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  MMÉÉDDIICCAASS  

C Campus Universitário I – Hospital Universitário 
C Cep. 58051-900 João Pessoa – PB – Fone (83) 3216.7619 
    e-mail: secretaria@ccm.ufpb.br  

 
 
PORTARIA Nº. 05, de 07 de abril de 2021.  
  

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e após 
aprovação pelo Conselho de Centro,  

  
  
  

RESOLVE:  
  
  

Designar Clodoaldo da Silveira Costa, mat. SIAPE 3334526, e José 
Gomes Batista, mat. SIAPE 337092, como representantes dos docentes; 
Itamar Pordeus Fernandes de Menezes, mat. SIAPE 1647148, e Guilherme 
Gouvêa de Oliveira, mat. SIAPE 2109319, como representantes dos técnicos 
administrativos; e Álvaro Galdino Vieira, mat. 20170120617,  e  Herisson 
Rodrigues de Oliveira, mat. 20170119554,  como representantes dos 
discentes; para constituírem a Comissão de Consulta Eleitoral na escolha do 
Diretor e do Vice-Diretor do Centro de Ciências Médicas. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Eduardo Sérgio Soares Sousa 
Diretor do Centro de Ciências Médicas 


